[image: ]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                    тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«30» ноября  2018г.                                                                  № 205 - ОД
Нарткала

О сроках и местах регистрации для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе для сдачи единого государственного экзамена,
в Урванском муниципальном районе КБР в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, приказом Минпросвещения КБР от 29.11.2018 г. № 916 «О сроках и местах регистрации для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе для сдачи единого государственного экзамена, в Кабардино-Балкарской Республике в 2018-2019 учебном году» и в целях обеспечения организованной подготовки и прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее-ГИА) в 2019 году выпускниками общеобразовательных учреждений района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
1.1. Обеспечить:
- в соответствии с приложением 1 приказа Минпросвещения КБР от 29.11.2018 г. № 916 «О сроках и месте регистрации для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе для сдачи единого государственного экзамена, в Кабардино-Балкарской Республике в 2018-2019 учебном году» организованный прием заявлений для прохождения ГИА, в том числе для сдачи единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ), с 1 декабря 2018 года по 1 февраля 2019 года   обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего общего образования, а также лиц, допущенных к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты;
- информирование учащихся и их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет, не прошедших ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты, по вопросам приема заявлений об участии в ГИА;
- ознакомление родителей (законных представителей) с текстом заявлений, поданных их детьми;
- разместить информацию о сроках и местах регистрации для прохождения ГИА, в том числе для сдачи ЕГЭ, на официальном сайте учреждения и информационном стенде.
1.2. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) приказ Минпросвещения КБР от 29.11.2018 г. № 916 и данный приказ.
2. Директору ИМЦ Балкаровой А.С. разместить на официальном сайте МКУ УО Урванского муниципального района КБР приказ Минпросвещения КБР от 29.11.2018 г. № 916 и данный приказ, а также информационное сообщение о сроках и местах регистрации для прохождения ГИА, в том числе для сдачи ЕГЭ.
3.Начальнику отдела мониторинга, анализа и статистики Л.Б. Баховой, муниципальному координатору ГИА, осуществлять проведение информационной и разъяснительной работы среди учащихся, их родителей, административных, педагогических работников ОУ и других граждан, обратившихся в МКУ УО Урванского муниципального района КБР по данным вопросам.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.начальника
[bookmark: _GoBack]Управления образования                                             Д.А.Кишукова

Исп. Л. Бахова
8(86635) 4-29-85

Приложение 1
к приказу РУО
от  30.11.2018г. № 205-ОД

Руководителю образовательной
                                                                                                   организации
_____________________________
                                                                                                                                                                  (наименование ОО, ФИО директора)
Заявление

	Я,

фамилия

имя

	Дата рождения:
	ч
	ч
	.
	м
	м
	.

	г
	г

отчество

  Наименование документа, удостоверяющего личность _____________________________

	Серия

	Номер

	Пол:

	Мужской

	женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации по следующим общеобразовательным предметам:

	Наименование предмета
	Отметка о выборе
	Выбор даты или периода проведения* в соответствии с единым расписанием проведения ЕГЭ
	Выбор даты или периода проведения* в соответствии с единым расписанием проведения ГВЭ

	Русский язык

	Математика (базовый уровень)

	Математика (профильный  уровень)

	Физика

	Химия

	Информатика и ИКТ

	Биология

	История

	География

	Английский язык (письменно)

	Английский язык («Говорение»)

	Немецкий язык (письменно)

	Немецкий язык («Говорение»)

	Французский язык (письменно)

	Французский язык («Говорение»)

	Испанский язык (письменно)

	Испанский язык («Говорение»)

	Обществознание

	Литература

*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «ДОП» - дополнительные сроки.
Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития, для сдачи ГИА подтверждаемого:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы
Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ГИА на 1,5 часа

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ГИА по иностранным языкам с включенным разделом «Говорение» на 30 минут

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(иные дополнительные условия / материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития)
Согласие на обработку персональных данных прилагается.

1. С Порядком проведения ГИА в 2019 году ознакомлен(а)
2. О праве изменения (дополнения) перечня указанных в заявлении экзаменов после 1 февраля только при наличии уважительных причин (болезни или иных обстоятельств, подтверждающих документально) проинформирован(а).

Подпись заявителя     ______________/______________________(ФИО)

 «____» _____________ 20___ г.
                                                                                       Контактный телефон

Регистрационный номер

image1.wmf